2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

√适用 □不适用

1.2016年 1 月 1 日，中石化重庆涪陵页岩气销售有限责任公司与皖天然气签订《天然气销售

及运输合同》，合同期限为 2016年 1月 1日至 2020年 12月 31日。其中，2016 年合同量为 6亿

立方米。

2.2016年 1 月 1 日，中国石油化工股份有限公司天然气分公司与皖天然气签订《天然气销售

及运输合同》，合同期限为 2016年 1月 1日至 2020年 12月 31日。其中，2016 年合同量为 6亿

立方米。

3.2016年 11月 20日，中国石油化工股份有限公司天然气分公司、皖天然气、信义光伏产业

（安徽）控股有限公司签订《天然气销售及运输合同》。合同期限为 2016年 11月 20日至 2017

年 12月 31日，合同有效期内用气量为 3亿立方米。

2017 年半年度报告

28 / 147

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

252,000,000 100   252,000,000 75

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

167,328,000 66.40   167,328,000 49.80

3、其他 15,422,400 6.12   15,422,400 4.59

2017 年半年度报告

29 / 147

内资持

股

其中：境

内非国

有法人

持股

15,422,400 6.12   15,422,400 4.59

境

内自然

人持股

4、外资

持股

69,249,600 27.48   69,249,600 20.61

其中：境

外法人

持股

69,249,600 27.48   69,249,600 20.61

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

  84,000,000   84,000,000 84,000,000 25.00

1、人民

币普通

股

  84,000,000   84,000,000 84,000,000 25.00

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

252,000,000 100 84,000,000   84,000,000 336,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016年 12月 2日经中国证券监督管理委员会《关于核准安徽省天然气开发股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可﹝2016﹞2972号）核准，2016年 12月 28 日公司以首次公开

发行方式发行人民币普通股（A股）股票 84,000,000股；2017年 1月 4日公司完成股份登记，2017

年 1月 5日经上海证券交易所《关于安徽省天然气开发股份有限公司人民币普通股股票上市交易

的通知》（﹝2017﹞6 号）核准，公司于 2017年 1月 10日在上海证券交易所上市。发行上市后

公司总股本变更为 33,600万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

2017 年半年度报告

30 / 147

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 32,709

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表